

Narodowa Informacja

Prasowa

NIP

WARSZAWA IV

ul. Wałecznych 19 m8

Tel. 10.35-20 Konto PKO 1239

Przedruk, przeróbki i autoryzowanie - wolne bez podania źródła.

BIULETYN ANTY KOMUNISTYCZNY

wychodzi raz na tydzień

Rok II

Warszawa, dn. 7 maja 1937r.

Nr. 20

## PISMO SOWIECKIE O SYTUACJI ROBOTNIKA W ZSRR

Organ Komisariatu /ministerstwa/ ciężkiego przemysłu - "Za Industrializację" - w numerze z dn. 28 kwietnia w strasznych barwach maluje sytuację robotników sowieckich.

Tacy naprzykład górnicy w całym Zagłębiu Donieckim zarabiają bardzo mało, za odzież służą im łachmany i namiastki, a o dobrym odżywianiu niema nawet mowy.

Brak jest nawet wody i to zarówno do picia jak i do mycia. Jako studnie, służą ... zalane, opuszczone szyby kopalń. Oczywiście wszelkiego rodzaju choroby dziesiątkują robotników i ich rodziny.

Robotnicy /górnicy/ nie posiadają ubrań roboczych. Dostarczane są wprawdzie raz na pół roku ... bawełniane spodnie, ale te wystarczają najwyżej na tydzień.

Ta wyjątkowo ciężka sytuacja górników wykorzystana jest przez państwowe sklepy sowieckie, które żądają lichwiarskich sum za artykuły pierwszej potrzeby. Tyle pisze "Za Industrializację".

I choć to samooskarżenie sowieckiego państwa i zdobyczy komunizmu nie wymaga żadnych komentarzy, nie możemy powstrzymać się od skorzystania z okazji, aby zwrócić uwagę polskiego świata pracy, że uleganie kłamliwej propagandzie sowieckiej, to już nie tylko pospolita zdrada Państwa, ale również przygotowywanie własnej, osobistej zagłady. /BAK/

## "PLANOWE BUDOWNICTWO" W ZSRR

"Prawda" z dn. 28 kwietnia przynosi rewelacyjne dane o stanie faktycznym rozbudowy przemysłu włókienniczego.

Naprzykład w miejscowości Niżneje Łomowo /Okręg Kujbyszewski/ w 1932 r. rozpoczęto budowę wielkiego kombinatu włókienniczego.

Dziś, po czterech latach pracy i po wydaniu 10.000.000 /!/ rubli, fabryka stoi bezużytecznie, a urządzenia wewnętrzne, jak maszyny i instalacje całkowicie pordzewiały i są nie do użytku.

To samo dotyczy fabryk w Taszkencie, Barnaulu i w wielu innych miastach ZSRR.

Równocześnie dowiadujemy się, że druga piatiletka została w 100% wykonana na rok prawie przed terminem, co oczywiście dotyczy i przemysłu włókienniczego.

Trudno zrozumieć sowiecką logikę i uczciwość. /BAK/



## KOMINTERN DAJE SOWIETOM DOCHODY

Jak wynika z ogłoszonych niedawno oficjalnych zestawień, dotyczących handlowych stosunków ZSRR z zagranicą, "proletariackie państwo" zrobiło całkiem dobry interes na hiszpańskiej rewolucji. Mianowicie, eksport sowiecki do Hiszpanii w ciągu stycznia i lutego br. osiągnął sumę 15,59 milionów rubli, podczas gdy w roku 1936 w tym samym okresie wyraził się zaledwie cyfrą 610 tysięcy. Główne pozycje w eksporcie b.r. obejmują sprzęt wojenny oraz stosunkowo niedużo konserw mięsnych. I jedne i drugie, w Sowietach uznane zostały za nie do użytku, co nawet przejawiało się w procesach przeciwko "sabotażystom".

A no, idea jest dobra, tym bardziej jeśli daje dochody./BAK/

## WIOSENNE PRACE ROLNE W ZSRR I PRZEWIDYWANIA

Jak donoszą pisma sowieckie, wykonano dotychczas zaledwie 9% /!/  
planowanych robót rolnych. To szalone opóźnienie dotyczy przede-  
wszystkim zasiewów. Przyczyną tego katastrofalnego stanu zasiewów  
jest przede wszystkim brak płynnego paliwa dla urządzeń mechanicz-  
nych /osławione traktory!/  
a następnie fakt, że 99% traktorów,  
choćby wprowadzonych do użytku dopiero w zeszłym roku, nie na-  
dają się do pracy.

W związku z tym, już dziś prasa sowiecka, zarówno polityczna jak  
i fachowa nie stara się ukryć faktu, że ludność sowiecką czeka  
na jesieni i w roku przyszłym - głód, o rozmiarach dotychczas  
nie notowanych nawet w kraju "wielkich możliwości" - ZSRR./BAK/

## "UPRZEMYSŁOWIENIE" SOWIETÓW PO DWÓCH PIATILETKACH W ŚWIETLE ZESTAWIENÍ HANDLU ZAGRANICZNEGO

Jak wynika z oficjalnych zestawień sowieckich, import ZSRR przed-  
stawiał wartość: w 1933r - 1,5 miliarda rubli, w 34r - 1,0, w 35  
1,0 a w 1935r znowu 1,4 miliarda rubli. Wzrost obejmuje następują-  
ce grupy importowe: rogowizna i nierogowizna /!/  
- 33,6%, surowce - 1,8%, wyroby przemysłowe - 60,3%.

Na te ostatnie, składają się: maszyny i aparaty elektryczne oraz  
akcesoria, różne maszyny i aparaty, aparaty precyzyjne.

Jeśli teraz przypomnimy sobie szaloną propagandę sowiecką o róż-  
nych Dnieprostrojach i tym podobnych "wspaniałych ośrodkach so-  
wieckiej elektryczności", a także zachwyty naszych, domorosłych  
wielbicieli przemysłu sowieckiego, to, opierając się na cyfrach  
importu - pomimo że mają markę sowiecką - musimy bezstronnie stwier-  
dzić, że zakończenie drugiej piatiletki charakteryzuje kolosalne  
cofnięcie możliwości wytwórczych przemysłu ZSRR.

Te suche cyferki w pełni zadają kłam drogo opłacanej propagan-  
dzie sowieckiej i pozwalają nam wyobrazić sobie do czego jedynie  
są zdolni najwięksi szkodnicy i sabotażyści świata./BAK/

The article is devoted to the study of the economic situation in Romania during the period 1965-1970. It analyzes the main trends in the development of the national economy, the role of the state, and the impact of the international environment. The author discusses the achievements and challenges of the country's economic growth, particularly in the areas of industrialization and agricultural reform. The text is written in a formal, academic style, typical of the journal's content.

VIȘTEȘTIU, P. - DEZVOLTAREA ECONOMIEI ROMÂNIEI ÎN PERIOADA 1965-1970

Articolul este dedicat studiului situației economice din România în perioada 1965-1970. Se analizează principalele tendințe în dezvoltarea economiei naționale, rolul statului și impactul mediului internațional. Autorul discută realizările și provocările creșterii economice, în special în domeniul industrializării și reformei agricole. Textul este scris într-un stil formal, academic, caracteristic conținutului revistei.

REZUMAT

Articolul prezintă o analiză detaliată a evoluției economice a României în perioada 1965-1970. Se evidențiază creșterea semnificativă a producției interne brute și a investițiilor în capital fix. Deși s-a înregistrat o creștere a datoriei externe, politica economică a fost în general echilibrată. Reformele agricole au permis o creștere a producției de cereale și carne. În același timp, s-a accelerat procesul de industrializare, în special în sectorul energiei și metalurgiei. Autorul concluzionează că România a realizat progrese importante în dezvoltarea sa economică, deși rămân încă unele provocări pentru viitor.

## DROGI ROZWOJOWE IMPORTU SOWIECKIEGO

W roku 1936 import sowiecki zamknął się cyfrą 1.352.535.000.- rubli, co w porównaniu z rokiem zeszłym stanowi wzrost o prawie 30% czyli o 295.317.000.- rubli.

W tym samym czasie Rzesza Niemiecka, która w roku 1935 sumą 95.055.000.- rubli zajmowała trzecie miejsce w imporcie sowieckim /po Anglii i Stanach Zjednoczonych/, weszła na pierwsze miejsce, osiągając 308.463.000.- rubli.

Stanowi to wzrost o 213.408.000.- rubli i tłumaczy nam całkowicie wzrost ogólny importu sowieckiego w roku ubiegłym. Cyfry pierwszych miesięcy b.r./pro wizoryczne/ podkreślają jeszcze bardziej nową sytuację. Ożywienie stosunków handlowych niemiecko-sowieckich osiągnięte zostało głównie dzięki przyznaniu kredytów ZSRR. Jak widzimy więc, głoszona przez Rzeszę Niemiecką krucjata antysowiecka posiada swoje "ale". Należy to brać pod uwagę./BAK/

## NOWY INSTRUMENT PROPAGANDY SOWIECKIEJ

Związek sowiecki, posiadając stosunkowo dużą flotę handlową, za ledwie jedną trzecią transportów obsługiwał własnymi statkami. Szczegółowe zestawienie wykazuje:

	1932	1933	1934	1935	1936	1937
	w milionach tonn					
Statki sowieckie przewiozły	7,25	7,10	8,83	12,74	14,30	16,60 +/-
" obce	19,54	17,67	17,53	13,94	10,85	
+/-plan						

Najciekawsze zaś w tym wszystkim jest to, że intensyfikacja obsługi handlu sowieckiego własną flotą nastąpiła na żądanie nie kierownictwa resortów gospodarczych, lecz ... Kominternu.

Bowiem marynarze okazali się doskonałym instrumentem propagandy komunizmu wśród szumowin portowych. To nam tłumaczy duży rozwój komunizmu specjalnie w portach Morza Czarnego, w portach tureckich i greckich. Należy tu też wspomnieć, że już i w Gdyni mieliśmy wypadek propagandy komunizmu przez jednego z sowieckich marynarzy./BAK/

## POSKA GOŚCINNOSC I SOWIECKA BEZCZELNOŚĆ

Łudzą się ci wszyscy /albo okazują złą wolę/ którzy twierdzą, że możliwe jest utrzymywanie stosunków kulturalnych z ZSRR z zachowaniem pełnej nieagresji z jego strony. Mamy na to nowy dowód. Fetowana w Polsce, a nawet nagrodzona na Konkursie Szopenowskim sowiecka żydówka Goldfarbówna, odwdzięczyła się przez napisanie o Polsce paszkwilu. Z wypocin Goldfarbówny dowiadujemy się jednej rzeczy pozytywnej: oto jej liczni warszawscy współwyznawcy tak gorąco oklaskiwali pianistów sowieckich nie dla ich gry, ale aby okazać sympatię dla ZSRR. Społeczeństwo polskie winno sobie to zapamiętać i przy każdej okazji wyciągać ostre konsekwencje w stosunku do "bezinteresownych wielbicieli ogólnoludzkiej wartości kultury"/BAK/



## TAKTYKA KOMINTERNU NA CENZUROWANYM

W numerze 15 organu bolszewickiego w Paryżu - "Correspondance Internationale", Hans Behrend zabiera głos w sprawie Encykliki Papieskiej "przeciw brunatnym gwałcicielom Konkordatu". Autor uznaje wielkie znaczenie deklaracji pontyfikalnej we współczesnym świecie i podziwia "poufne przygotowania nielegalne" dzięki którym Encyklika doszła do wiadomości wszystkich katolików niemieckich zanim mogło interweniować Gestapo. /Nie było w tym nic nielegalnego ponieważ Konkordat gwarantuje swobodę porozumiewania się Stolicy Apostolskiej z katolikami Rzeszy. /Dalej skłania głowę przed katolikami, którzy z odwagą opierają się gnębielowi:

"I jeżeli my, komuniści, z respektem chyliny czoła przed przywódcami katolickimi, gnębiionymi i rozstrzelanymi w dniu 30 czerwca 1934 roku z powodu ich wiary katolickiej, jeżeli nie tainy naszego szacunku dla licznych księży, których kazania wyrażają odwagę walki z hitleryzmem, to tym bardziej będziemy szczęśliwi w tych wszystkich wypadkach, gdy katolicki robotnicy i liczni duchowni ze swej strony wyrażą sympatię walczącym komunistom i udziela im swej pomocy".

W słowach tych widzimy całą głębię przewrotności komunizmu, dla którego niema środków niemoralnych, jeśli przynoszą one korzyść, jeśli oddadzą usługę w walce o główny cel: skomunizowanie całego świata. Nazywamy to przewrotnością, bo chyba nikt nie wierzy, że słowa niemieckiego komunisty są szczerze, a uznanie wyrażone katolikom jest czymś więcej niż tylko trickiem taktycznym.

Przecież, jeśli wyraża się uznanie katolikom w Rzeszy Niemieckiej, to trzeba konsekwentnie zająć podobne stanowisko wobec katolików ... w Hiszpanii, Meksyku a przede wszystkim w ZSRR.

Dalej - "Correspondance Internationale" - obłudnie pisze:

.... "komuniści wypowiedzieli się już za szkołą wyznaniową /oczywiście w Niemczech!- aut./ oraz przeciw prześladowaniom religijnym stosowanym przez faszizm. Ponadto popierają słuszną walkę, jaką prowadzą o utrzymanie wiary, organizacji i kościoła katolicy i Kościół Ewangeliczny. Niemcy demokratyczne, o które walczą komuniści, zgodzą się - a dał już temu wyraz w deklaracji z roku zeszłego Komitet Centralny niemieckiej partii komunistycznej - na "ustalenie stosunków z Organizacją Kościoła w traktatach, gwarantujących wolność sumienia i wiary oraz opiekę nad wypełnianiem obrządków religijnych".

Jak widzimy więc s ł o w a niemieckiego taktyka komunistycznego są równie szlachetne jak s ł o w a nowej konstytucji sowieckiej; szlachetność słów pokrywa nieszlachetność czynów i tragizm sytuacji tych, którzy zachowują wiarę pozytywną.

Z podobnymi hasłami weszli już propagatorzy komunizmu i na teren Polski. Mieliśmy tego dowody z okazji przygotowań do obchodów pierwszomajowych. Jeśli zaniary komunistów spełzły na niczym, to tylko dowód, że jest coraz mniej naiwnych i nieświadomych.

Przewrotny agitator komunistyczny, wilk w owczej skórze spotkał się

The first part of the document discusses the importance of maintaining accurate records of all transactions. It emphasizes that every entry should be supported by proper documentation and that the books should be kept up-to-date at all times.

In the second section, the author details the various methods used to collect and analyze data. This includes the use of standardized forms, regular audits, and the application of statistical techniques to identify trends and anomalies.

The third part of the document focuses on the internal controls and procedures that are necessary to ensure the integrity of the financial information. It outlines the roles and responsibilities of different departments and the steps taken to prevent errors and fraud.

Finally, the document concludes with a summary of the key findings and recommendations. It stresses the need for continuous improvement and the importance of staying current with the latest accounting practices and technologies.



c.d. z

zapewne z zapytaniem: "Dlaczego ludność katolicka spotyka się z przyjacielską postawą komunizmu w krajach w których komunizm jest tępią i dlaczego w krajach, gdzie komuniści są u władzy - niema miejsca na katolicyzm, swobodę sumienia i praktycznego wyznawania wiary? .

Dlaczego partia komunistyczna narzuca się katolicyzmowi na przykład w Trzeciej Rzeszy, pragnie z nim "szczerą" współpracę, a nawet występuje w imię potrzeb katolicyzmu, gdy tymczasem na terenie ZSRR, Hiszpanii czy Meksyku jest jego największym wrogiem?"

Padły takie pytania i ze strony ludności wiejskiej i ze strony katolików-robotników, a nawet ze strony obojętnych religijnie, dla których jednak wieloobliczność komunizmu jest zbyt podejrzana.

Wyrůstki żydowskie-agitatorzy komunistyczni zbyt metne widocznie dawali wyjaśnienia, jeśli wszystkie wysiłki koninternu i wielkie wydatki pieniężne poszły na marne.

Nie pomogły też adaptowane specjalnie na teren Polski hasła niepodległości, demokracji, sprawiedliwości społecznej, umiaru itd, itd.

Nikt nie miał zaufania do pięknych słówek za którymi kryje się ordynarny podstęp i koninternowsko-moskiewska zaborczość. Masy robotnicze i włościańskie Polski zrozumiały na czym polega istota podstępnej roboty komunizmu, pamiętają że wszystkie hasła nawet skrajnie narodowe i skrajnie katolickie gotów jest - dla interesu - fabrykować Dynitrow; Dynitrow, który jeszcze niedawno, w czasie ostatniego kongresu koninternu oświadczył, że durniami są ci wszyscy, którzy krytykują jego linię postępowania. Linia ta bowiem, pomimo pozornych cofnięć, skrętów i sprzeczności - jest w gruncie rzeczy najbliższą drogą do rewolucji światowej. /BAK/

Redaktor odpowiedzialny: Marian Artenski

Warszawa IV, ul. Walecznych 19 m. 8

DRUKI

Biblioteka Jagiellońska  
KRAKÓW  
Sw. Anny 12